
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543271457300773 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión Extraordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   30/07/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.

Referencia: Pleno extraordinario 30.07.2025

Expediente: 2025/00027117L

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno extraordinario 
30.07.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543271457300773 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
ESPECIAL DE CUENTAS.

1. Intervención. 
Número: 2025/00026319A.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito nº 3/2025, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO Y 
CONTRATACION.

2. Sección de Contratación. 
Número: 2024/00005351S.

Acuerdo de adjudicación de los contratos de Servicios de Limpieza, 
Conservación, Mantenimiento y Vigilancia de Centros Escolares, Dependencias 
Municipales y Pistas deportivas de Cáceres. 

 

3. Sección de Contratación. 
Número: 2025/00017978B.

Acuerdo de imposición de penalidades. Contrato de Servicios públicos de 
limpieza viaria, recogida y traslado de residuos en la ciudad de Cáceres.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS HUMANOS, 
EMPRESA, E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR.

4. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2024/00017718P.

Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. 
 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543271457300773 en http://sede.caceres.es

5. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2025/00025837G.

Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo para la determinación de la 
cuantía del Complemento Específico del puesto de Director/a Gerente de 
Recursos Humanos. 

 

6. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2025/00025837G.

Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo, para la creación de un 
puesto singularizado, reservado a funcionarios del cuerpo de la Policía Local, 
categoría Inspector/a, en situación administrativa de segunda actividad. 

 

7. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2025/00025837G.

Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo a efectos de determinar los 
puestos singularizados susceptibles de ser ocupados por agentes y oficiales 
de la Policía Local, en situación especial de segunda actividad. 

 

MOCIÓN
8. Alcaldía. 
Número: 2025/00027325C.

Moción de la Alcaldía Presidencia relativa a: "Declaración Institucional por la 
convivencia, la seguridad y el respeto a todas las personas".

 

Motivación de la sesión: Agilización de la tramitación de los expedientes 
relacionados para su aprobación por el Pleno y posterior entrada en vigor.

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543271457300773 en http://sede.caceres.es

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión extraordinaria de Pleno el día 30 de julio de 2025 a las 09:30 
horas,  en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.
 

 


		2025-07-25T13:55:13+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-25T13:55:11+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-07-25T14:03:41+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



